[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2021 г.   № 43
                                                            п. Коренево
О мерах по обеспечению занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы в 2021 году в Кореневском районе

В соответствии со ст.25 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 04.06.2004 г. № 19 «О мерах по обеспечению занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы» (в редакции постановлений от 27.04.2012 г. № 406-па, от 23.11.2012 г. № 1027-па), в целях реализации государственной политики в области содействия занятости граждан, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для предприятий, организаций и учреждений Кореневского района, независимо от организационно-правовой  формы собственности, среднесписочная численность работников которых составляет более 100 человек, число граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы (граждане, имеющие на содержании лиц, которым  по заключению уполномоченного на то органа необходимы постоянный уход, помощь или надзор; лица освобожденные из мест лишения свободы; лица предпенсионного возраста (за пять лет до наступления возраста, дающего право на пенсию по старости); граждане уволенные с военной службы и члены их семей; одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей и детей-инвалидов; молодежь в возрасте до 18 лет впервые ищущие работу; граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие Чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф; несовершеннолетние граждане, состоящие на учете в органах внутренних дел; граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования,  ищущих работу впервые в размере 1% от среднесписочной численности работников.

2. Утвердить резервирование для предприятий, организаций и учреждений Кореневского района согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Кореневского района:

в месячный срок со дня подписания настоящего постановления зарезервировать рабочие места для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

ежемесячно до 25 числа месяца предоставлять в Областное казенное учреждение «Центр занятости населения Кореневского района» сведения о наличии вакансий, в том числе на резервируемые рабочие места.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Кореневского района

                      М.В. Дегтярева
Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «21» _______01______2021 г. № 43
Резервирование

рабочих мест предприятиями и организациями
Кореневского района для трудоустройства граждан
	№

п/п
	Наименование предприятий, организаций

	Среднесписочная численность работников
	Несовершенно

летние состоящие на учете в органах внутренних дел
	Лица предпенсионного

возраста

 (за 2 года до наступления пенсии)
	Беженцы, переселенцы
	Уволенные с военной службы и члены их семей
	Одинокие и многодетные родители воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов
	Подвергшиеся воздействию радиации в следствие Чернобыльской и других аварий и катастроф
	Освобожденные из учреждений исполняющих наказания
	Молодежь в возрасте до 18 лет, впервые ищущих работу
	Граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профобразования, ищущих работу впервые
	Граждане, имеющие на содержании лиц, которые по заключению уполномоченного на то органа необходимы постоянный
уход, помощь
или надзор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	АО «НВА»
	579
	1
	1

	1
	2
	1

	1
	2
	1

	2
	АО АФ «Открытие»
	177

	1

	1

	1
	1
	1

	3
	ЗАО АФ «Южная»
	168
	1
	1
	1

	1

	1
	1

	4
	АО «Толпино»
	212
	1

	1

	1
	1
	1
	1

	ИТОГО:
	1136
	3
	2
	3
	1
	4
	2
	2
	3
	5
	2